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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
PËR MIRATIMIN E MODELIT DHE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE TË FLETËS SË VOTIMIT PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU FIER, PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN, TË VITIT 2013
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 08.03.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LLESHI (LUZI)-

Kryetare

Denar

BIBA-
                       
Zëvendëskryetar

Albana 
SHTYLLA-                   
Anëtar

Hysen 

OSMANAJ-

   
Anëtar


Ilirian

MUHO-

     
   
Anëtar

Jani
 
JANI-


     
Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
               
Anëtar
Shqyrtoi çështjen me 

Objekt: 




Miratimi i modelit dhe specifikimeve teknike të fletëve të votimit për zgjedhjet për Kuvendin, të vitit 2013
Baza Ligjore: 
Neni 23, pika 1, gërma a, neni 98, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
VËREN
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në bazë të neneve 97, pika 1, dhe 98 të Kodit Zgjedhor, me vendimin nr.23, datë 05.02.2013 miratojë modelin e fletës së votimit për partitë politike, koalicionet  dhe kandidatët e propozuar nga zgjedhësit, që do të konkurojnë në zgjedhjet për Kuvendin të vitit 2013. 
Nisur nga fakti se në Qarkun e Fierit për herë të parë për zgjedhjet për Kuvendin të vitit 2013 do të përdoret teknologjia e numërimit elektronik të votave SEN, lind e nevojshme miratimi i modelit dhe specifikimeve teknike te fletës së votimit për këtë qarkë, sipas kritereve specifike te kerkuara nga SEN.

Për modelin dhe specifikimet teknike të fletës së votimit për Qarkun Fier, administrata e KQZ ka bashkëpunuar me ekspertët e kompanisë fituese (INDRA) e cila do të realizojë projektin SEN në Qarkun Fier. Modeli i fletes së votimit për Qarkun Fier i paraqitur në projekt akt, përmban të gjitha elementet e përcaktuara në nenin 97, pika 1 dhe nenin 98 të Kodit Zgjedhor.

Fleta e votimit përmban dhe elemente sigurie te cilat garantojne sigurine e prodhimit dhe përdorimit të saj. 

PËR KËTO ARSYE:
Mbështetur në nenin 23, pika 1 germa a, nenin 98 të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, 
VEND0SI:

1. Miratimin e modelit të fletës së votimit për Zonën Zgjedhore Qarku Fier, për zgjedhjet për Kuvendin të vitit 2013, sipas modelit bashkëlidhur këtij vendimi.
2. Miratimin e specifikimeve të modelit të fletës së votimit për Zonën Zgejdhore Qarku Fier, sipas Lidhjes 1, bashkëlidhur këtij vendimi.
3. Rishikimin e modelit dhe specifikimeve të fletës së votimit për Zonën Zgjedhore Qarku Fier, nese do te lind e nevojshme, pas zhvillimit të provës së plotë në lidhje me funksionimin e SEN, .
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.

Modeli i Fletes së Votimit për SEN

                      Nr. 175 i Vendimit
      Data 08.03.2013 e Vendimit       Ora 8.30 e Vendimit

          Për miratimin e modelit dhe specifikimeve teknike të fletëve të votimit, për zonën zgjedhore Qarku Fier, për zgjedhjet për Kuvendin të vitit 2013 
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